
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

31 мая 2024 года               № 152 

 

 

О внесении изменений в действующую 

основную образовательную программу 

начального общего образования, 

действующую основную 

общеобразовательную программу 

основного общего образования в связи с 

организацией работы по введению 

учебного предмета «Труд» (технология) 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

№62 от 01 февраля 2024 года, в соответствии с частью 6 статьи 12 

Федерального закона от 29.12.2012 года №273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования 

Белгородской области от 08 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по 

введению учебного предмета  «Труд (технология)», в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ  «Лознянская средняя общеобразовательная 

школа» (протокол №12 от 31 мая 2024 года), в целях приведения основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования  

в соответствии с введением с 01 сентября 2024 года учебного предмета «Труд» 

(технология), приказываю: 

1. 1. Внести изменения в основные образовательные программы 

начального общего, основного общего образования  МБОУ  «Лознянская 

средняя общеобразовательная школа»: 

1.1. ООП НОО, утвержденную приказом МБОУ  «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» № 223 от 30 августа 2022 года  (Приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 октября 2009 

г №373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования) 

1.2. ООП НОО, утвержденную приказом МБОУ  «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» № 200 от 29 августа 2023 года (Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года №286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 года№64101) 

1.3. ООП ООО, утвержденную приказом МБОУ  «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» № 223 от 30 августа 2022 года  (Приказ 



Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 

г №1897 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования) 

1.4. ООП ООО, утвержденную приказом МБОУ  «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» № 200 от 29 августа 2023 года (Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 года№64101): 

В содержательном разделе  название федеральной рабочей программы  

«Труд» (технология) – изменить  на название  «Труд» (технология). 

- В организационном разделе в учебном плане изменить название 

учебного предмета «Труд» (технология) на название предмета «Труд» 

(технология) 

- Внести изменения в содержание предметных результатов  

2. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО МБОУ  

«Лознянская средняя общеобразовательная школа», утвержденную приказом 

МБОУ  «Лознянская средняя общеобразовательная школа» № 223 от 30 

августа 2022 года   

3. Утвердить изменения, внесенные в ООП НОО МБОУ  

«Лознянская средняя общеобразовательная школа», утвержденную приказом 

МБОУ  «Лознянская средняя общеобразовательная школа» № 200 от 29 

августа 2023 года 

4. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО МБОУ  

«Лознянская средняя общеобразовательная школа», утвержденную приказом 

МБОУ  «Лознянская средняя общеобразовательная школа» № 223 от 30 

августа 2022 года   

5. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО МБОУ  

«Лознянская средняя общеобразовательная школа», утвержденную приказом 

МБОУ  «Лознянская средняя общеобразовательная школа» № 200 от 29 

августа 2023 года 

 6. Желтобрюхову С.С., учителю информатики, разместить изменения 

внесённые в основные образовательные программы  на официальном сайте в 

сети Интернет. 

 7. Контроль  исполнения  данного  приказа оставляю за собой  

 

          

 
 


	О внесении изменений в действующую основную образовательную программу начального общего образования, действующую основную общеобразовательную программу основного общего образования в связи с организацией работы по введению учебного предмета «Труд» (те...

